
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ – 

МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ «НЯГАНСКАЯ   ШКОЛА 

– ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ  С  ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 
628187, РФ, Тюменская обл., г. Нягань, ул. Речная 9а , тел, 834672 26277 доб.201 

E-mail: internat.nyagan@yandex.ru                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

ОКПО 43129721, ИНН 8610012266, КПП 861001001, ОКВЭД 85.13, л/с 230.13.808.3 , 
в  Департаменте по финансам ХМАО – Югры 

 

П Р И К А З   

 

« 31»  мая    2023                   № 414   

               

      

             г. Нягань 

 

По итогам педсовета  

«Подведение итогов работы  

школы за 2022-2023 учебный год»   

 

 

Руководствуясь Уставом школы, на основании протокола педсовета:   «Подведение 

итогов работы школы за 2022-2023 учебный год»  от 31.05.2023,    

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Признать итоги работы   казенного общеобразовательного         учреждения Ханты–

Мансийского  автономного округа – Югры «Няганская школа–интернат для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья» за 2022-2023 учебный год  

удовлетворительными. 

2. Утвердить АООП, разработанные в соответствии с ФАООП УО (приказ Министерства 

Просвещения РФ от 24.11.2022 г. №1026): 

- Адаптированная основная  общеобразовательная программа   обучающихся    с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  

"Няганская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья",  (1-4 классы) Вариант 1 

- Адаптированная основная  общеобразовательная программа   обучающихся   с  

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  

"Няганская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья", (5-9 классы) Вариант 1 

- Адаптированная основная  общеобразовательная программа   обучающихся   с 

нарушением опорно-двигательного аппарата с   умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) казенного общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры  "Няганская школа-интернат для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья",  (5-9 классы) Вариант 1 

- Адаптированная основная  общеобразовательная программа   обучающихся   с 

расстройствами аутистического спектра с   умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры  "Няганская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья", (5-9 классы) Вариант 1 



- Адаптированная основная  общеобразовательная программа  обучающихся с     

умственной отсталостью казенного общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры  "Няганская школа-интернат для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья" (1 дополнительный - 4 классы) Вариант 2 

- Адаптированная основная  общеобразовательная программа   обучающихся с  

умственной отсталостью  казенного общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры  "Няганская школа-интернат для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья",   (5-9 классы) Вариант 2 

- Адаптированная основная  общеобразовательная программа   обучающихся с  

нарушением опарно-двигательного аппарата с умственной отсталостью  казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  

"Няганская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья",   (5-9 классы) Вариант 2  

- Адаптированная основная  общеобразовательная программа   обучающихся с  

расстройствами аутистического спектра с умственной отсталостью  казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  

"Няганская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья",   (5-9 классы) Вариант 2 

- Адаптированная основная  общеобразовательная программа   слабовидящих  

обучающихся с умственной отсталостью  казенного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  "Няганская школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья",   

 (5-9 классы) Вариант 2. 

3. Ввести в действие с 01.09.2023 учебного года АООП, указанные в п.2 настоящего 

приказа. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор             М.В. Сорокина 

 

  

 

 
 
 

В 2-х экз.: 

1экз. – в дело 
2экз. - в учит. 

 

 

 

 
 


		2023-08-18T15:13:43+0500
	Сорокина Марина Владимировна




